

Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.271.14.2020.LT

Dot.: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Budowa ścieżki rowerowej Łęgi - Stolec”

ZESTAW PYTAŃ NR 3

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa ścieżki rowerowej Łęgi - Stolec” wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, na podst. art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wyjaśniamy:

Pytanie 1)

W treści SST i TER istnieje rozbieżność w opisie małej architektury – przedmiar w poz. 31 mówi o 2 ławach (w każdym komplecie), natomiast specyfikacja podaje 2 ławy i stół. Prosimy o określenie, co zawiera 1 kpl z poz. 31 TER?

Odpowiedź 1)

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 2 ławy i stół jako 1 komplet, zgodnie z SST. W pozycji 31 TER

Pytanie 2)

W związku z zagrożeniem epidemicznym i koniecznością ograniczania osobistych kontaktów wnioskujemy o dopuszczenie w postępowaniu komunikacji elektronicznej i aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów i gwarancji wadialnych. Poniżej cytujemy apel Prezesa UZP, w którym Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Apel Prezesa UZP: Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego:

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed

upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

Zwracamy jednak uwagę, że wybór sposobu komunikacji przez zamawiającego nie powinien ograniczać uprawnień wykonawców. Tym samym w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej zamawiający powinien umożliwić ich złożenie również w sposób tradycyjny.

Odpowiedź 2)

Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach SIWZ i ogłoszenia dot. sposobu komunikowania się z Wykonawcami, ale wydłuża termin składania ofert i wadium do dnia 16.04.2020r. godzina 11:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.04.2020 r. o godzinie 11:30 w Wydziale ds. Komunalnych i Inwestycji Urzędu Gminy Dobra, ul. Graniczna 24a, sala konferencyjna.

Z up. Wójta Gminy
mgr Tomasz Kępcowski
Kierownik Wydziału
ds. Komunalnych i Inwestycji